

广东金莱特电器股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经广东金莱特电器股份有限公司（以下简称“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	772,525,976.91	702,501,125.05	9.97%
营业利润	9,726,395.66	47,183,939.86	-79.39%
利润总额	2,038,198.09	48,140,575.62	-95.77%
所得税费用	1,290,623.02	5,659,762.38	-77.20%
归属于上市公司所有者的净利润	6,904,139.43	42,694,855.63	-83.83%
扣除非经常性损益后的净利润	14,892,612.84	41,881,715.23	-64.44%
基本每股收益(元/股)	0.0370	0.2287	-83.83%
扣除非经常性损益后每股净收益	0.0798	0.2243	-64.44%
加权平均净资产收益率	1.07%	6.77%	-5.70%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,049,368,756.36	982,052,217.28	6.85%
归属于上市公司股东的所有者权益	641,822,886.13	644,241,200.02	-0.38%
股本	186,700,000.00	186,700,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.44	3.45	-0.29%

注：上述数据以合并报表数据填列

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

本报告期内，公司实现营业收入 772,525,976.91 元，比上年同期增长了 9.97%；营业利润 9,726,395.66，比上年同期下减少了 79.39%；归属于上市公司股东的净利润 6,904,139.43 元，比上年同期减少了 83.83%；扣除非经常性损益后的净利润 14,892,612.84 元，比上年同期减少了 64.44%；基本每股收益 0.037 元/股，比上年同期减少了 83.83%。主要经营数据变动说明如下：

1) 营业收入增长的主要原因系报告期间公司调整销售策略，加大市场推广力度，新老客户订单量增加所致。

2) 利润减少的主要原因系：①报告期间公司通过调整产品单价来争取更大的市场份额，产品销售毛利下降；②开拓国内市场，销售人员增加，推广费用及运杂费增加等导致销售费用增加；③浙江安备子公司剥离前产生亏损并入本期报表所致。

3) 基本每股收益减少的主要原因系归属母公司净利润下降所致。

2、财务状况说明

本报告期末，公司总资产 1,049,368,756.36 元，比报告期初增长了 6.85%；归属于上市公司股东的所有者权益 641,822,886.13 元，比报告期初减少了 0.29%。归属于上市公司股东的所有者权益减少的主要原因系报告期内投资子公司资产剥离及进行 2015 年度权益分派所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩情况与公司于 2016 年 10 月 26 日在指定信息披露网站(<http://www.cninfo.com.cn>)披露的《关于 2016 年第三季度报告全文》相符。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

五、其他说明

根据本次业绩快报，2016 年度报告公告后公司股票不存在被实施或撤销特别处理、暂停上市、恢复上市或终止上市的情形。

六、备查文件

-
- 1、经公司现任法定代表人蒋光勇、主管会计工作的负责人李芳、会计机构负责人冷姝娜签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
 - 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

广东金莱特电器股份有限公司董事会

2017年2月20日